
iiidiiiiiiiiiiiiiiiuinieniimiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
pro neiloHlalek životních potřeb

Z přátolsbych kruhů V okrcMU Dunviddie kilo já by
dlím je pudu rozličná místy čirliiiniiKiHiiiiitiuttDiiiiiiiiniiiiiiiiitiiiiiiniiiiiiif

by růžoví jak irinfi v xrdci píseň
zií jak mní minulí a uplynulí fitiS

stí iluoví blažení I" — Upřímný

pozdrav redakcí i vsem čtenářům
t I Ziiamenám se

Josef Víulck

vená hlinitá místy zase písčitá a

lesnatá a dle toho se řídí tíž cena

ku vyučoval vySŘí Mhi v Hcatrico

a za jeho příčíriční Akola ona do-

mohla se nejvčtšího poetu debat-

ních vítčzství Dokončil jako lai

kalář umíní F l Pípal ze Koulil

Omahy dokončil bčh jako bakalář

umční Specielním odborvm jchn

je lesnictví Byl členem DcHuickí

FAIUDAMC Hcvlhilť 10 červ- -

zdejších pozemků Kdo koupí
nu ~~ ('tčná redakce! Musím vám
m čtenářům "iol roku" podali
právu o Heverní Dakotč tfcver

PIHIIFDVIUJ: Neb — Otíná

redidwcl lest mí polčseiím ozná

pozemek laciný ivn se musí shá

iičt po vídomstech jak by tiiko

vý laciný (ale přece chudý) poze-

mek si zlepšil h málo pci)čí Mu

Jií Dakola jest tak dobrá jako kaž
aduovalo

ho klubu a í jímik vynikal
[

V do
mit i že letošního roku

dy Jiný slit Ovsem žo jmou tu
s dm mladých a iiadčjných studen

ne nrzitc iMieoere e jui vjiuii"
nou cestu do íJolonula A Jt Svozimy 9 nčco horší tile za li u mi

lů českých na universit v Lín-- i
síni tíž jioznameniU Jak si miohý
V případu tom pomohl KoupilJelo jest ! pohoillnčjší než v kra boda z Omahy vystudoval ni? skvě

jích poledních n ťirorly jistjsi (Jo
se lýč íoíjHltť zimy la iyla dlou

skoro na dluh pozemek tam kde

bylo doMt lesa a jiončvidž ji! Vtí

vfikolí mnoho pil lu si to spekle-ro- u

z nich vyjednal Že jí Jen svůj

prodá (totiž stromy mnjíeí 10 pul

n nn jsme z'hm tiž zacnlkcm
máje neboť jsme dřivé nemohli do

coln Neb Jest lo až dojiosud licj
včlií počet českých gradiuifitů
jenž kdy ze státní university vy-

sel Jmoii to následující s Hl Uur-lo- s

J V líednář i' J J'ípnl A

U Svobodu O U Mallál rloíin

Stihal a I F Kreyčík St Uar- -

lým úspčchcui universitu v roc

PiOt a po dva roky vyučoval ingi
nerství Nyní po obdržení druM-h- o

stiifuií hodlá přestntí vyučovat
a odebíře se na východ Otto Ki

chard Mallat z 'Wílher byl ělerieiti

společenskího klubu "J'hí Oam

pole pro velké mofiro Hclí jsme
eft dole v prfiřczu a stalo w žetu-l- i jfofioiJtii m počasí Ink jaký jiji

zakázku Všecko se zaselo pčknč si Ičmí penízi jiomohl na nohy los z VVílber dokončil se skvělými
una Delta" Jom Stíhal dokončilTakí se slído že pilař koupil mla

THOMPSON Neb ]H Června
— ('tíná redakce I Novinek v na-

šem zákoutí jest niálo jen jediná
a la jest došlí smuUiií Manželka

p losefa Oacáka před třemi týdny
ouemoenčla došlí íMcc a jen rych

lí pomoci líkíiřskí podíl ří se smnl

nemoc odvrátili což sí sám od

srdce přejí icboť paní

jest mílí a upřímní povahy a kaž-

dý kdo ji zná musí jí clili Pí-jmél- i'

pane Oacák mojí srdečnou

soustrast v ti-žli- dobč líto neb

jak jaem se přesvídéil jest bol

Vás krutý Douřejď clčný příle
lí v brzkí uzdrnviMií milení sví

chotí - Dále jest mí s Vámi mí-

lí Čtenáři "Pokroku" udílíli ží-

nám zde nebude třeba stavítí sýp-

ky pro dolhirovou pM-iiíc-
í )á my

nlím že letos příjíb' pšenice lia

dollar beze všeho združování se

A což ovcm? O lom jak len bude

mílí být drahý imbyla snad ve

schůzích ani zmínka ti přece jest
lo pro nán farmáře víc velmi dů-

ležitá mílí obrok výživu nasicli

koní Než o lo se přu nevede ný-

brž jen o lo nhy byla za

dollar n kukuřice za H"m Nuže

milí čtenáři co že m našich far-

mách dopomáhá nám I naícmu ži-

vobytí a ku hražeuí jintiíeh potřeb?
á myslím že na prvním míslé

dobrý potah nebol' bez loholo by-eho- ii

museli tahat sniní což by z-

ajistí byia víc velící' nemilá Isem

(a možná že víloa nási spoko-

je! když bude úroda n kdsž pne

ní ne bude za Vi' aneb 70e bud

z1 míchu nyní víc dobře roste
lak že lo slibuje dohrou úrodu
J 'seníce se zde prodává za 80c

dý les který teprve za 10 rokři ho

dí se na řezi ní piVn a klad Far
busl Jen za ječmei" zi 48c mář h penízi lími která obdržel
ovce zi :17c brambory zu #100 buď hned v celím obnosu aneb ve

šminkách na lhůty zaplatil si

dluh a j"řlí mu zbylo ia živobytí

1'Uhl VCJď Zfl tljďt máslo

za J5(! Jíbra Farmy o 100 akrech

prodávají se tu od $1000 vzhůru

Fříjinčte srdečný pozdrav od Va- -

l)o Fríiuka Vcjlasy

MAKMOKA V 10 června -(-

'tčná redakce 1 'ovčk míuí al

ú (pčeheui Vyšší školu ve Wílher

a potom po dva roky vyučoval
školu Pan Harl os má bratra práv
níkcni a proto pojal náklonnost

takí k právniclví Mladý Bartoš

vytik I brzy do popředí nví třídy
a sví místo podržel sí nž do po-sled-

chvíle honí byl zápisním
Merkem díslríklního soudu a letos

byl celý rok nejvyšsíni státním

právníkem pří misích zkušebních

soudech Dostal třetí místo v slil

deiitskí éestpí lejíií právnická
"Theta Kappa Nu" kteríhož vy-

znamená ní sí plní zasloužil Phi

Matios hodlá provozovali praksí s

bratrem ve Wílher J F Bednář

z Wymore bs I promiieiitníni v

debatách Myl redak-lore- m

novinek lUiíversílnícJi novin

a Vneobeeiié byl Zliátn pro SVOjí mí-

lou a čilou povahu lamskího ro

odbor tia státní učitelský certifi-

kát ) V KiryHk je čtviářfmi
naším dostateční známý Záro-

veň dovolují sí poděkovali jmí-- '
nem Klubu Komenský e f panu
a paní Aldrícbovým asi Mallii zu

veškerou přízeň kterou klubu na-

šemu vínovíili (''lenoví nalezli

tam druhý svůj domov Hlovu

nejsou mocna vyslovili iúh vdík
Zároveň dčkuji za pohostinství po

čas Kraduace poskytnuli mí se-

stře Doufám že někdy naskytnu
e muč příležitost vše oplat ítí H

pozdní vetři J F Kreyčík

- - Mlam mi shliolň krftMiií ohrmy n4

tolnnnkě Jnlo) "Bv rodinu" "flv
VicUv"r "Vcí:!řo Páni" a "Andulo
Htibtva" ())ttí Yáckva pefclemo

Vun ziiJíOi
_

J

Přcdpiatto sc na "Pokrok" Jen

$100 ročnž

příroda menn Icsin jmik su v

mčsící březnu na hojnou úrodu o- -

voec Všechny stromy hyly v pl

Jestli tukový začátečník licmíl ani
na potah najal m níkterým souse-

dem pozemek ia díly sám dul

pozemek a svou ruční práci k to-

mu a soused dal potah a potřební
vydání načež pak polovice úrody
byla jeho beze všeho vydání Jiný

zasf dlužil se od souseda potah (i

oddčlával si to svou ruíií prací
k čemuž jej soused jeStí vydržo-

val vsemí potřebami Takových-
to rozličných případů byla by plná
kniha Musíte mí odpustit že je
to tak spatní psáno třesou se mí

jíž ruce Jem H2 roky stár a tr-

pím často reviinit ismem M

vám a vsem ítenářfím
iamenám se Jo Aedivý

OCTA VI A Neb 10 Června

M'm a v i u ze nyní rauosi na to
s podívat Ale nešťiistný mráz
to spálil a bylo po rado)! Jun

nčco málo ovoce zfistido jm jablo- -

nien ostatní ovoce je zničeno iu

Sledoval jaem debaty pana Dráb-

ka s panem Klímou a přiznávám
se upřímné že jsem souhlasil s p

Klímou od zaéálkii Na příklad

ÍOMŤÍIII
vyW lc lélid ziiMliiriilf cliorooy

jiilcr Icilvíii a Nfiln NervoMříJ

aeaetre a (icaincn i}nnU( wi Ičct tímto

?tfmociii n vcUtým fispí-i-licii- í Nu

vAlIvlil Hel) ilojilíln li n

poirenuji K povemii roun íf""
sklidím I00 až Ó00 biilii pleníce a

kukuřice neurodí dá dám příčnici('tíná redakce! Musím tíž na
do skladu a budu čekat až bude

psali několik řádek do mílího mí
324 Ncvillo Block Omaha NebDH M E D0N0HUE

"Pokroku" 1'oíasí tu máme ny
za dollar Kdo mm' vypomůže
tčmí +700 jež mírním přec míl!

ní dost pékní Kukuřice bude

zpožděna neb )Mme tu mčlí stude
Ale když pšenicí prodám za '70c

řekneme jiMi l 00 bušlů dontanu za
po

POŠTÉ
ZDARMAKNÍŽEK50000ní počasí Drobní obílí si stojí do ní +2M0 Já půjdu do banky za-

platím úrok a nčeo na kapitál a

stromy hruškové mají jcslé k lo-

mu '! vrAky jako spálené Též

j na jabloních se lo objevilo ale

jen částečné Také žné budou le-

tos zpozdili! uisledkcm dlonbotr

vajícího mrazivého počasí a stří-

dajícími mi' nočními mrazíky Než

toto Vřcckll JMIM Šťastné přestálí
a nyní nastala I j! JAÍ povčtrnost
ale m častnýmí prská mí ííož náw

zase zdržuji v polní práci Tíž i

tabákoví sazeníce jmou značnč
takži jmn iiuccní řvkat

až doroNtou a budou Mcliopny k

přcMizování do poli' ro}itm j
tíž zpozdína jako hl obilní Oby

íejní zdu byly žní již v polovicí
června ! ldoa budou až v dru-h- í

polovici Korná wj míwly jcňtí
tiází a vyHazujif aváak píknó nyíií
vzchází Fácnici' a ovc píkní hc

okazují vzdor vácm icpohodám

jarním Nánlcdkcm ncdoHlatku

dílníkíi bylí zdejní řarnwři IcIon

nucení takí kupovat rozliíní rol-níc-

Ktroji! a Kami h nimi praco
vat a tím mí takí ziijiMtíli mvojí

sti dobře Takí se musím zmínit

o Jižní Dakotč JívJ jsem se tam
TAJNÉ NEMOCE MUŽŮoni mí zase počkají Dám li víak

podívat J'okud ne týče počasí pícnící do skladu a budu čekal až

bude bužl za dollar tak mé druhýylo tam asi takoví jako tady v

Nebrasce Obílí Re tam nalízá v
rok z farmy vyžV-noi- i A tak lo 4 h _trmidobřím slavii Mne se tam líbí
jde Hpolek ten by snad jednoho

Tomu kdo by se tum chtíj podí inebo dva neb í více vydržel ale
vat bude to stát za tčch 'ičkolík est iás hezká řada íi kde by tedy
lollarfi Kdo by ale tam chtčl vzal peníze aby vw-chn- ty chud

ší vydržen rvccnaui si mco na mKrn O
koupit ať sí dá dobrý pozor a dří-

ve ne o vsem přesvčdčí icŽ koupí
Neboť když tam človík přijede a

lodruhí neb se mí dnes ruka ně

jak třese a pak aby vás redukce

neomrzel Dekují pane Knstl za
zmíní se že chce koupit přilepí se

mu na paty hned kupa agentu a
(ozdrav Myslím že se v král- -

Poruda zdarnui 1'řcitní hodiny (id Vil do liti Vni di II od 1 0ti do 2M odpoledne

DR JOS LISTER & CO
4Q aarborn 8t U A 7 CHICAGO ILL U 8 A

kím čase uvidíme a pak sí zazpívá
me In misi: "hlesli tuliu osli z do

úrodu Ano začali no ví jsi zpú
Mb farmaření Dříve na příkla
zahrabávali kornu jří říáz'ní io

hama teď mají na to hlroje dři

všelijakých svimllerú Já jsem se

o lom přesvědčil Jedna společ-

nost nám prodávala kun pozemku
za a druhá společnost nám

prodávala týž pozemek za ijCO akr

Dále nechť si každý dá pozor když
mu nyfuM ukážou nčjaký poze

ve rozhazovali umělá hnojiva

(fertilizTH) rukama tcif mají na

Pevná stavbaNašo teíto Mroje taktíž i tam kde w dři
ve pracovalo iiiotyíkami pracuji

mek aby mu také tyz prodali
í mimi 1 tam í Svíndleři kte

he stroji Tak to bude í ve žních
ří koupčehtivčmu jičjaký pozemekObjednávají hc stroje na každou

4575úrodu Tíž hi' 'jo víco jetele
trávy a lucinky (alfnlfy) eo zdi

tčž dříví' nebývalo jakož i kraV'

hký bob (eow-peiiMe- ) hc hojní za-

číná sít a tak to farmaření jde zdi

i m t" - m

ukážou a puk jiný pozemek mu

prodají Proto sí dejte pozor

když prohlížíte pozemky abyste

bylí jisti v kteří sekci a v klcrím

lownshipu se pozemky ty nalíza-j- í

Dále varuji každího aby ne-

jezdil na prohlídku pozemku s ni

kým koho dobře jiezná Mnoho

jest lidí kteří lam přijedou a ne

u m wxtakí ku nředii VSak je již ko- -

-

lyínč čau len j" zde jentí Zttpo

třebí pěstovat více ilubylka aby

zdejhí farmer nemuxel pru každý
dají li si dobrý pozor nevidí kdekolínek mana jezdit do inÍKta aneb

elegantní vzhled
a ceny niilí mi kdekoliv Jinde

jhou hlavními vlahtnoHtml
vSrcli naSich btiKii

Nekupujto buggy — dříve do-

kud jste si neprohlédli přebohatý
jejich výbčr a úplný popis všech

obsažený v nníton katalogu U

Sctřímo vám nojen mnoho nirzu
tosti aly také peníz

Všecky na?? buggy jsnu pro
nás stavěny již to jo tímno odpo
ručiije
Máte li v úmyslu koupiti buggy

a ncniAte niU katalog sdčlt nAui

to Fileme vám jej jeStň dnen
zilarnui Nnlenctc v Hvin úplný
výbčr inúioh bujíirA kočárň vo-

lt u koňských postroji td ntd
1'iSte nn

US Mail Ordor House
Marhll linul n4 Ht M„

CHICAGO - ILLINOIO

k bližnímu vciikovfckíiiiii obclindnt jsou neboť si nemohou uvídoiiuti

kde je nevel' licho jih východ lleb
ku a tam draze ve platit zile j
nyní busl pAeiiiiv za dollar ale m západ a tak lehce se zinatoii Kdo

tam jede a iciimí anIÍeky ať ne
ní k doslání kmna je za 80 rentu

jede anglickým agentem nýbrž s

('echem kleními by mohl iIiimiu
at a na nťj se mfie spob hnout

Hlns llclti--Hí- ns pmvcly l

1'an Pinuk l il r IUimií Ci-nl- i r Nl dávA d

ii tini ii in i t"ť vj nvf 'ITunli

"CTftNÍ 1'ANOVfc H potciUu sdélujt la

Julia ml vai fti tiiiuié v tdttéui tor4dku

otlrtl J uti v k'iil:u fhld víieni ttokonloU

hiiy clvi linu ii'!hh jii'i'lm v katnlogu IÍM

n vfťia N Keuri Uv moji oued4 t od

V4 tililnliuli ("Vitřl lakové"

'l'"to buďte opatrpí a uvalujete se

íM'h nepříjemnosti a tfeba i cí

tí ikody Sví iimsbn ji přestat

tuna i a ''ti dollarA tooa otniii
za 'JH dolbirň a tak stoupá v cení
Se tn eo by liudll ydejl fariiler

míli ďma a neinuM-- l to kupovat a

to ještě na kedit - lá n mojí i"
dinoti jnie vzdáleni od čťkí osa

dy asi I'' mil iáitná foAK ro

diuíi není na bliku 1'ivd níkfli
ka Jely bylo ib ve ňkoIi usí H

rltii ale ty vSeeky s vystřho-val-

jik nám tak daleco řiiAmo

by mi to mohl redaktor hodit
i 1 i

t lt Rose "sríleinv pournv veoi ti
t čtenářkám a vteoáfňm 'Pokro--

ÚetČ

Jm 't un k


